



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

19 de noviembre de 2020

No. Solicitud: 41397

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE VALVULAS PARA EL ACUEDUCTO DE SAN FELIPE DE PUERTO PLATA, PROVINCIA PUERTO PLATA**

Rubro: **40150000 BOMBAS Y COMPRESORES INDUSTRIALES**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 2" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	6.00	10,278.98	61,673.88
2	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 3" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	15.00	14,308.68	214,630.20
3	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 4" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	10.00	19,451.86	194,518.63

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

4	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 6" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	8.00	30,149.00	241,192.00
5	40151506	2.7.2.1.01	VALVULAS DE CUADRANTE VASTAGO FIJO DE 8" PN10 (COMPLETA CON TORNILLOS, JUNTA DE GOMA Y PLATILLOS SOLDABLES)	UNIDAD	6.00	47,820.68	286,924.08
Total:							998,938.79

Observaciones: CREDITO A 30 DIAS, DESPUES DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN DE CORAAPPLATA, AV. PRESIDENTE CAAMANO, PUERTO PLATA	6.00	27 DE NOVIEMBRE DEL 2020
2	ALMACEN DE CORAAPPLATA, AV. PRESIDENTE CAAMANO, PUERTO PLATA	15.00	27 DE NOVIEMBRE DEL 2020
3	ALMACEN DE CORAAPPLATA, AV. PRESIDENTE CAAMANO, PUERTO PLATA	10.00	27 DE NOVIEMBRE DEL 2020
4	ALMACEN DE CORAAPPLATA, AV. PRESIDENTE CAAMANO, PUERTO PLATA	8.00	27 DE NOVIEMBRE DEL 2020
5	ALMACEN DE CORAAPPLATA, AV. PRESIDENTE CAAMANO, PUERTO PLATA	6.00	27 DE NOVIEMBRE DEL 2020



Lic. Osvaldo Y. Perez Veras
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino